De blasphemia

Ius. Supradicatum est et excedit hunc periculum blasphemie tria peccata gravissima et execranda. Primum est periculum pugnare cum sancto spiritu in infidelium, quod ut ait s. Thos. q. q. xiiij. Infidelis est qui de deo dicit aut loquitur; sed sine falso: non credit esse vera. Secundum est blasphemias locutus est in veritate quam credit. Tertius est blasphemia est maius periculum quam heres: quod hereticus credit deo vera esse quod loquitur, christianus autem blasphemus est sua sententia de deo dicit quod scit et credit non esse dicendum.

Sed secundum est periculum homicidium: ut est s. Thos. vbi s. ar. iij. quoniam ad nocum etiam tunc periculum homicidii est maius blasphemia. eo quod magister nocet homini etiam hoc in infecto quam blasphematio blasphematorum quoniam ad obiectum maius periculum est blasphemia quam homicidium. quod homicida est in sacrificio hominem offendens deum: non principaliter intendit offendere hominem sed blasphematio directe et principaliter intendit offendere deum. **Tertium** periculum est in deo crucifigentium christum. **Unus** Augustinus ait. magister peccatum blasphemantes deum trahunt in celum quod crucifixum est eum ambulat in celo. **Rohrbachus** Aler. de aliis est triplex. **Pris** quod inuidi non coguerunt christum esse deum. **Unus** apostoli ait. Si coguissent dominum glorie nunc crucifixum est. **Secundus** credunt ipsi esse deum. **Tertius** quod inuidi non coguerunt christum esse christiani. **Terteria** quod si maior iuria ratione maior stat que res non christiani. **Quatuor** autem ut ut periculum blasphemie infidelium sit loge minus periculum quam blasphemia christiana. **Tertius** adhuc de aliquo genere puniunt blasphemiam infidelium. ut per se in Genesim acerib. propter cuius blasphemiam angelus domini una nocte interfecit de exercitu suo. clxxv. milia virorum. iij. Regulus xix. **Celidus** enim refert Genesim. de ira domini. quod Genesim ordinauit fieri nobilissimum festum suis nobilibus. eodem die regis fieri coniuncta fulmina. consuetae tempestates et pluvias plimas. Rex indignatus maledixit ioui in die belli et iasonem: et iussit balistariorum sagittarios: magistrorum machinam rutilum suum. iacere sursum ioui: et obediens suo proprio signo sagittauerunt celum: et cicerum lapides et celum et iouem. quod oiam eos descendere ut et magna precepli pimerunt. sic est de blasphematoribus qui iactant et blasphemant et mortiferi sunt deum: qui sunt in danu eorum.

Terterio periculum blasphemie est genere et horrendum blasphemie periculum ratione execratur. **Quarto** namque blasphemia. **Prima** est nam. **Secunda** scripture. **Tertia** omni creature. **Primita** maledictio et horrendum blasphemum factorem suum esse cogitent ratione et in laudandum. **Nam** factum aures celi. pisces totius mari. et bestie terrae. obfuscat est ipsa suum et non excedentes metas namne sue. quanto magis ad id obligant hominem. **Et** tunc in omnia beneficia quod magna et multa sunt a bono deo boi collara. beneficium lingue quod id quod corde recipit ore exprimitur in unum singulariter et egregium et postquam. **Ecc** quoniam ignoramus ibi: quod per illud mecum deum in honorat et blasphematur: quod deus non honoratur. **Ualde** ergo miser est blasphemus: quod spem suam lingua accepit et deum laudaret: quod deum non laudat: sed et admonitionem alias creaturem deum.

landarium: deum blasphematur. **O** blasphemator in gratia sic peior est omni creatura. **O** maledicta lingua quia quod cum deo glorias agere derectum turpis male dicere et blasphemare. **Sed** blasphemia horum nos ad deum bene tendunt et laudandum: fuit illud Tob. xxij. **O** te bene dic deum. **Eccl. xxxix.** **Benedic** deum in orbe opibus suis. **Iacobus** p. **Benedic** dominum qui tri. mi. itelle cum. **Et** iterum **Benedic** dominum in ore tibi: sed laus eius in ore meo. **Et** iterum singulos dies benedic tibi: et laudabo te. tuum in seculum. **Ecc** quoniam blasphemia horum scriptura sacra. **Tertio** blasphemia execratur omni creature. **Dis** enim creatura laudat et benedic deum. **Unus** Augustinus in sermone viiiij martyrum inquit. **O** dia quod eum fecit deus laudat deum. audiens in benedictione ibi: et audistis in solenitate: quoniam legimus quoniam oia laus deum celestia fratres angelorum homines lunaria celi arboreas rite flumina maria. **Quocumque** deus creavit sive in celo sive in terra sive in mari laudat deum. **Hec** ille. **Et** secunda pars ecclesia in matutino hymnum cantat trinitatem per eum in omnino ignis oem creaturas iustitiae in laudandum et benedicendum deum. **Quid** ergo indebet sceleratissimi blasphemati ad voces omnis creaturarum. angelorum celi laudari et dicitur eum clamares: benedic deus. **Sol** luna stelle et omnia celestia corpora dicite benedic deus. **Terra** aqua ignis: omnia quae in eis sunt dicuntur: benedic deus. **Boni** et recti viri dicuntur: benedic deus. **Et** blasphemanti qui segregati ab aliis creaturis non morere omnes aliam creaturam maledicunt et blasphemant deum. **Nisi** forte blasphemari dicetur quod enim blasphemando deum sumeretur ab his qui sunt in inferno. **Quod** vero apostolus xvij. blasphemauerunt deum celi per doloribus et vilenibus suis. **Et** si ita est quod aliquid dicere possunt quod blasphemari sunt homines infernales homines diabolici danarum filios: quoniam non nisi cum danarum blasphemando et maledicendo se formant: et cum eis discordant.

Ex promissis ergo latere per se quae et horrendum periculum blasphemia. propterea clamat Elias. ca. di. **Ut** gerit peccatrici propriae sui iniuriae semi nequa filius sceleratus blasphemauerunt deum isti: et alienari se retrofuerint. **Et** merito propria blasphemantibus et maledicentibus qui propter blasphemias et maledicentias omnes oportet deo et in priuilegio seculo blasphematores multipliciter flagellaverint: et hodie flagellaris scriptus et exercitiantur sic per se in Sennam et in pcc. f. in mlt. exerceplis. **De** quod auditas habeat vnu: quod scribitur qui deo doctorem notabilem. **Alius** erat qd vendens et Exemplis emens: frequentius iurabat per eum nichil et genitum dicitur sua maledicta lingua blasphemauit: statim labia erubuerunt et lingua deerrimata exercitabatur subirante morte et miserabiliter expirauit. **Qui** Exemplum datur et tabernaculum apud climacem. Anno domini 1246. videntur in vnu quod sabbato anno aduentum domini iuratos et blasphematos circa horam nonam: p. m. b. plimis: dum per linguam brevem et gressus blasphemando iurare: statim lingua turpis ex ore ejusmodi perdidit et subito mortuus est: cuiusque qui tunc aderat videnter. **Ecc** quoniam deus deret blasphematos. **Et** quoniam non sibi tales puniat ut eorum demerita perceret: et penata-

ph. pl.
ge bla
phem
um

blasphem
m*⁹* iust
sustine
diffam
tiona

Alis in futuro maiorem reservat. Et vix tales qui sic blasphemias frequentant bona mora vice vitam finiri possunt. Quia tales blasphemati sine in statu piculo solo: potest bene cognoscere multis maledictioribus et malis: quod spissus eis posuit per ora prophetarum. Et si non eent illa mala quae quod spissus posuit per os domini ipsius quem sepsit in persona christi domini. illa virtus sufficeret ad terrendum eos.

Deinde ponit bene xxiij. maledictiores suae plagae valde rigide blasphemias blasphemias sunt deo. Fiat mesta eorum coram blasphematis ipsius in laqueo: et in retruburioe et in scandalum um. Obscurus oculi eorum ne videatur: et dorsum eorum super incurua. Effundit super eos iram tuam: et furor ire rueretur eorum. Fiat habitatio eorum defeta: et in tabernaculo eorum non sit qui inhabiteret. Quoniam que tu peccasti preseculisti te: per supradictum dolorem. vulnus eorum ad dederunt. appone iniquitate super iniuriae eorum: et non in tremitu iusticia tua. Deleant de libro viventium et cum iustis non scribantur. Ecce que terribiles comitarii eo puniti sunt deus iesus christus ipsius blasphemis. Nam iste psalmus prophetavit sibi attulit. Propterea maledictio suae plaga blasphematorum tangit cum deo. Fiat mesta eorum coram ipsius in laqueo. q.d. illa quae est et capiantur ab hostiis eorum dum in eorum mescis et qui uulnus gravulans. sicut maledictores accidit: quod videtur regnare b. victimi: cum se putat feliciori gaudiu[m] sustinere: et in maiori pace et quiete uiuere; statim occurrit eis repentina calamitas et tribulatio. Secunda plaga tangit cum deo. et in retri. q.d. maledictores deum vel secos ei[m] maledicti sunt ab oboe creaturis: et qui retribuunt eis vindictam per dominum suum. id est creatorum omnium. Si enim dixit isaac Jacob filio suo benedictus xvij. Qui maledixerit tibi sic ille maledicetur: et qui bene dicterit tibi benedictio eius replacebitur. s. ab oboe creaturis. Et deuteronomij xviii. dicit. Uenient sibi te oes maledictiores isti. Maledictus eris in civitate maledictus in agro: maledictus bovem tuum et maledictus reliqua tue. maledictus fructus veneris tui et fructus tue. Armata bovi tuop[er] et greges ouium tuorum. Maledictus eris iugredies: et maledictus egredies. Mitte deus super te famam et interpretationem in oia opera tua quae tu facis. dicit peccatum et dispida te vel locum. propter iniurias tuas pessimas. s. blasphemias. Et sequitur: peccatum te deus egestate. febre et frigore. ardore et estu. acre corrupeo et rubigine. et pleget donec peccatum et sic dealius. Tertia plaga tangit cum deo. et in scandalo. q.d. sustinente scandalo et offenditibus quod blasphematur summa regem dei omnipotentem. Nam si scandalizas primi demergens deo est profundus. Matt. xvii. cum deo domino. Qui autem scandalizaverit unum de pusillis isti quod in me credunt: expedit ei ut suspendat mola astinaria in collo eius: et dimergat ipsum fundum maris. quanto magis ergo quod scandalizat deum vel secos ei per blasphemias sua dimergendus est in profundum infernum: nisi fuerit in iste recta iusta pena emendarum. Et h[ab]et per blasphemias sustinet mihi iuste sustinet diffamatores: et de criminibus diffamatio eius ipsius quod non commiserunt. ac si dicereculi cuncta beco. Sic eu in iustissime famasti deum et sanguinem eius.

Exemplum
Eros suos: detrahendo eorum bonitatem: et glorie ita patiaris infamiam: et ex te tuo peto famulario curius pius infameris. Quarta plaga tangit cum deo. Obscurus oculi eorum ne videatur. quod ad fratres quoniam vero est: quod tunc blasphemari iusto dei iudicio efficiunt ceci maledictores: Iurta illud Sopho. i. Ambulabunt ut ceci qui dno peccauerint. Exemplum
lius habemus de quodam ludente ad aleam: qui dum per dei oculos uirabat. statim eius oculi de capite eieci in tabulerium ceciderunt. Nec mirum. Nam uero Beda de gestis anglorum: quod oculi illorum licetoris suae carnis et scelis albanii martyrum caput abscondit: cum capite martyris ceciderunt in terra. Injustus igitur fuit ut oculi blasphemorum caderent. cum sit gravissima peremptio blasphemia quam homicidium ut super dictum est. B. Quarto cum maior est dignitas: proponere offendit: et ratio grauius est peremptio: sed maior est dignitas di quam homines: quod ibi maior est peremptio ubi magis offendit dignitas dei. In blasphemia atque in iurio. uice delinquenter: magis offendit dignitas dei quam homicidio. Nam maior est peremptio blasphemie et iurio quam homicidio. granioza enim sunt peremptio quae sunt peremptio punitio tabule: quia sunt blasphemia et iurio. uice delinquenter: et peremptio punitio tabule: quam peremptio sunt et peremptio punitio tabule et iurio. Quinta plaga ostenditur cum deo. et dorsum eius. per securum. quod ex hoc punitio blasphemos iusto dei iudicio flagellatos in fratres etiatis dorso arcu ceruent. sicut mali strumosi a deo percussi sunt et perobrati boini et abicentie pribus: ut sicut ipsi blasphemando vilipendunt deum et sanctos. ita vilipendi ostendunt ab oboe se videtur. Et illud Threnus. i. Deus inimici mei audierunt malum meum: et leroti sunt quoniam tu fecisti. Exemplum illius habemus: Unus in diocesi remanserit. Quidam miles ludentis dum puderetur: deum horribiliter blasphemauit: statim a deo percussus cecidit. prostratus ad terram. spumas et euromes ab oboe prostratus: et cum prius eret magne statim: et tolerare magnos percoses blasphemos et callos: sicut ex parte eius ita sunt restricti ut videtur oculi unius passus: et taliter officia misera vita plurimam uicem. Sexta plaga ostenditur cum deo. effundit super eos terra tua. solet namque misericordia dei patientem per se tolerare magnos percoses blasphemos et callos: sicut ex parte eius ita sunt restricti ut videtur oculi unius passus: et taliter officia misera vita plurimam uicem. Exemplum illius apostoli Rom. viii. secundum duritiam atque ueracitatem corporis tibi ira in die ire: et res uelacionis iusti iudicij: quod redderet uinculorum est opera eius. Exemplum legum dialogus. Cesarius. Quidam miles tempore missis suis et ceteri uicini sui per aeris in expontiam ipediebanter colligendis frumentis. cuius miles videns a pro occidentali aere obscurari: nubeculae dixit. Ecce ibi iterum diabolus ascendit uir timore finitur: et ecce opera conserua filii eius in sinu nutriti perfruuntur: ipsa sana et illesa manente: sicut in aliis edificiis: segregatis et immenses flanges et blasphemos ille: ut disceret de cetero non blasphemare. Ecce ita super eum. Jo sequestratio plaga cum deo et furor ire tue comprehendet eos. Exemplum orabat per dominum. Oste ne in furore tuo